
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.56             DEL 20/01/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: DETERMINAZIONE N.330/2014 - INTEGRAZIONE FORNITURA 
SOLUZIONI INFUSIONALI (ESAFOSFINA)

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  20/01/2016 Al 04/02/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

Preso atto della seguente attività istruttoria condotta dal Dott.Francesco Manconi

Premesso : 
- che  con  determinazione  n.330  del  23/05/2014,  questa  Azienda,  in  esito  a 

procedura in unione d’acquisto, capofila ASL Oristano, ha stipulato ,fra le altre 
imprese  ,  con  la  ditta  Fresenius  Kabi  Italia    i  contratti  quadriennali  per  la 
fornitura di soluzioni infusionali,  per irrigazione e nutrizione parenterale fino al 
10/06/2018;

- il Servizio Farmaceutico con nota NP/8131 del 03/12/2015, cui si rimanda per 
relationem (allegato 1) ha comunicato:
- che  si  rende  necessario  soddisfare  le  esigenze  dell’U.O.  di  Anestesia  e 

Rianimazione  del  P.O.  di  Olbia  con  l’acquisto  di  192  flaconi/anno  di 
“Esafosfina 5g/50ml iv 1f+1f” aggiudicata alla ditta Fresenius Kabi Italia per 
un importo a confezione pari ad € 6,29 netto IVA precisando che al momento 
della  progettazione  tecnica  della  gara  citata  in  premessa  il  quantitativo 
occorrente a questa Azienda non era stato previsto;

- che l’importo annuo  del bene in parola è pari ad € 1.207,68 netto iva;

Dato atto che la spesa complessiva per l’intera durata del contratto è pari ad € 3.019,20 
netto IVA (€ 3321,12 IVA inclusa) e che  detto incremento sarà ripartito  per 
l’intera durata contrattuale (scadenza contratti 10/06/2018) imputando la spesa, 
secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO

IMPORTO (IVA 
INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A0501010101
2017 UA2_FARM 1 A0501010101
2018 UA2_FARM 1 A0501010101

Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione 
di vaccini ed emoderivati di produzione regio

nale

€ 1.328,45
€ 1.328,45
€ 664,22

 
VISTE: 

-  le deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione competenze  Strutture  Aziendali” 
3013/2013  “Deleghe  ed  Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con  la  quale  sono  stati 
stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di  integrare  il  contratto  stipulato  con  l’impresa  Fresenius  Kabi  Italia  Srl,  a  seguito  di 
procedura in unione d’acquisto, capofila ASL Oristano, con l’acquisto di Esafosfina 5g/50ml 
iv 1f+1f secondo  il seguente dettaglio:



Descrizione 
Quantità 

anno 
(flaconi)

Quantità 
flc. al 

10/06/2018

costo a flc. 
Netto IVA

Totale annuo 
netto IVA

Totale al 
10/06/2018 netto 

IVA

Esafosfina 5g/50ml iv 1f+1f 192 480 6,29 1207,68 3019,2

IVA 10% 120,77 301,92

1328,45 3321,12totale IVA incl.

- di  dare  atto  che la  spesa  complessiva  per  l’intera  durata  del  contratto  è pari  ad   € 
3.019,20 netto IVA (€ 3321,12 IVA inclusa) e che  detto incremento sarà ripartito per 
l’intera durata contrattuale (scadenza contratti 10/06/2018);

- di imputare la spesa, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO
UFF 

AUTORIZZ.
MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO

IMPORTO (IVA 
INCL.)

2016 UA2_FARM 1 A0501010101
2017 UA2_FARM 1 A0501010101
2018 UA2_FARM 1 A0501010101

Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione 
di vaccini ed emoderivati di produzione regio

nale

€ 1.328,45
€ 1.328,45
€ 664,22

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Direttore 
Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 
deliberazione 3013 del 18/12/2013;

- di  provvedere  alla  liquidazione  delle   fatture  –  con  adempimenti  a  carico  del  Servizio 
Farmaceutico, responsabile dell’esecuzione del contratto - previo riscontro della regolarità 
delle forniture, con le modalità indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale 
avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.Francesco Manconi
Cod. servizio 114/2015
ALLEGATI N° 1




